
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/43 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 43, DEL  07/06/2010  
 
OGGETTO: Adesione all'Accordo Territoriale di Genere - L.R. 
16/2009 "Cittadinanza di Genere" proposto 
dall'Amministrazione Provinciale di Lucca. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa i Colleghi che, ai sensi della L.R. 

16/2009 �Cittadinanza di Genere� e del relativo Piano di 
Azione, è stato elaborato l�Accordo Territoriale di Genere 
per la promozione delle politiche concertate sulla 
cittadinanza di genere;  

 
Tale Accordo, continua il Presidente, è promosso 

dall�Amministrazione Provinciale di Lucca ed è rivolto gli 
Enti ed Autorità indicati dettagliatamente nel testo 
allegato, tra cui anche la Camera di Commercio di Lucca; 

 
Il Presidente sottolinea che la L.R. n.16 del 2 Aprile 

2009 sulla Cittadinanza di genere pone tra i suoi principali 
obiettivi eliminare gli stereotipi associati al genere, 
promuovere e difendere la libertà ed autodeterminazione della 
donna; inoltre, con la sopra indicata legge, la Regione 
Toscana si propone di costruire un coerente sistema di azioni 
specificatamente volte alla conciliazione dei tempi vita-
lavoro ed a realizzare iniziative innovative promosse e 
coordinate dall�Amministrazione Provinciale. 

 
Il Presidente procede illustrando ai Colleghi che in 

virtù di tale Accordo la Camera di Commercio si impegna a 
collaborare attivamente alle varie iniziative volte a 
contrastare il fenomeno della discriminazione di genere nei 
luoghi di lavoro ed ha offrire il proprio fattivo contributo 
alla realizzazione delle singole attività progettuali 

id11020703 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/43 
 

2

dettagliatamente indicate all�art. 3 dell� Accordo in 
oggetto. 

 
Il Presidente passa dunque a dare lettura del testo 

dell�Accordo. 
 

  
 LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- condivisi i principi ispiratori dell�Accordo 

Territoriale ed il metodo di lavoro indicato nello stesso; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di aderire all�Accordo Territoriale di genere per la 
promozione delle politiche concertate sulla cittadinanza di 
genere ai sensi della L.R.16/2009, che allegato alla presente 
delibera ne diventa parte integrante; 
 

2.- di dare mandato al Presidente di procedere alla sua 
sottoscrizione anche in presenza di eventuali modifiche non 
sostanziali che dovessero rendersi necessarie. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


